

## Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/34/2019

Ze dne:

24.10.2019



**Městský úřad v Kutné Hoře**  
Havlíčkovo náměstí 552/1,  
284 01 Kutná Hora

**Odbor dopravy a silničního  
hospodářství**

Sídlo odboru:  
Radnická 178,  
284 01 Kutná Hora

*DATOVOU ZPRÁVOU*

V Brně dne 24. 10. 2019

**Žadatel:** Frank Bold advokáti, s. r. o.  
IČ: 28359640  
se sídlem: Údolní 33, 602 00 Brno

### **Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tímto žádá Městský úřad v Kutné Hoře, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „povinný subjekt“) o zaslání následujících informací:

1. Žadatel žádá o informaci o tom, do jaké kategorie a třídy dle zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, spadá komunikace na pozemku p.č. 291/1, v katastrálním území Samopše, zapsaná na LV č. 10001, o výměře 610 m2, ostatní komunikace, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora (dále jen „Komunikace“).
2. Žadatel žádá o informaci, zda je k dnešnímu dni platnými právními předpisy či rozhodnutím orgánů obecně omezen průjezd motorových vozidel přes komunikace spadající do stejné kategorie a třídy dle zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, do jaké spadá Komunikace a pakliže ano, z čeho je takové omezení vyvozováno.
3. Žadatel žádá o informaci, zda je k dnešnímu dni platnými právními předpisy či normami či jinak stanovena obecně minimální šířka komunikace spadající do stejné kategorie a třídy dle zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, do jaké spadá Komunikace a pakliže ano, žádá o informaci, kde.

4. Žadatel žádá o informaci, zda v současné době existuje omezení průjezdu motorových vozidel přes Komunikaci a pakliže ano, z čeho je takové omezení vyvozováno.
5. Žadatel žádá o informaci, zda je v současné době dovolen průjezd přes Komunikaci motorovým vozidlům nad 3,5 t, a pokud ne, na základě čeho je takový průjezd zakázán.
6. Žadatel žádá o informaci, zda povinný subjekt eviduje zákres, mapu či jakékoliv jiné obdobné znázornění, ze kterého by vyplývalo přesné umístění Komunikace v terénu, její šířka nebo délka. V případě, že ano, žádá žadatel o zaslání kopie/scanu takového zákresu, mapy či jiného obdobného znázornění.

V případě, že s poskytnutím výše uvedených informací bude spojeno s povinností žadatele hradit náklady dle § 17 InfZ, žadatel žádá o jejich vyčíslení pro každou z výše uvedených položek zvlášť.

Poskytnutí požadovaných informací žadatel preferuje v elektronické podobě, zasláním do datové schránky žadatele: auwd5w7, nebo na e-mail: [hana.rimanova@fbadvokati.cz](mailto:hana.rimanova@fbadvokati.cz).

Žadatel zároveň upozorňuje na skutečnost, že lhůta pro poskytnutí požadované informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ je propadná a její marné uplynutí je spojeno s vážnými procesními důsledky s hmotněprávními prvky. Nestačí v ní informace žadateli odeslat, nýbrž mu musí být doručeny, nebo mu musí být alespoň doručena doprovodná informace, že požadované informace jsou připraveny k převzetí.

Frank Bold advokáti, s. r. o.  
jednající Mgr. Pavlem Francem

Odpověď dne:

05. 11. 2019

Poskytl odbor:

DOP - Odbor dopravy  
a silničního hospodářství



**MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA**  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195  
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
sídlu odboru: Radnická 178, Kutná Hora  
tel.: 327 710 111\*, ID DS: b65bfc3, mu.kutnahora.cz

Č.j. : MKH/110339/2019  
Spis.zn.: MKH/106686/2019/04  
Vyřizuje: Ing. Dana Ladrová  
Tel.: 327710302  
E-mail: ladrova@mu.kutnahora.cz  
Datum: 5. listopadu 2019

Adresát:

Frank Bold advokáti, s.r.o.  
Brno, Údolní 567/33  
602 00

Poskytnuti informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") obdržel dne 24.10.2019 žádost společnosti Frank Bold advokáti, s.r.o., IČ 28359640, Údolní 33, 602 00 Brno podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnuti informace:

1. Žadatel žádá o informaci o tom, do jaké kategorie a třídy dle zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, spadá komunikace na pozemku p.č. 291/1, v katastrálním území Samopše, zapsaná na LV č. 10001, o výměře 610 m<sup>2</sup>, ostatní komunikace, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora (dále jen „Komunikace“).
2. Žadatel žádá o informaci, zda je k dnešnímu dni platnými právními předpisy či rozhodnutím orgánů obecně omezen příjezd motorových vozidel přes komunikace spadající do stejné kategorie a třídy dle zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, do jaké spadá Komunikace a pakliže ano, z čeho je takové omezení vyvozováno.
3. Žadatel žádá o informaci, zda je k dnešnímu dni platnými právními předpisy či normami či jinak stanovena obecně minimální šířka komunikace spadající do stejné kategorie a třídy dle zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, do jaké spadá Komunikace a pakliže ano, žádá o informaci, kde.
4. Žadatel žádá o informaci, zda v současné době existuje omezení příjezdu motorových vozidel přes Komunikaci a pakliže ano, z čeho je takové omezení vyvozováno.
5. Žadatel žádá o informaci, zda je v současné době dovolen příjezd přes Komunikaci motorovým vozidlem nad 3,5 t, a pokud ne, na základě čeho je takový příjezd zakázán.
6. Žadatel žádá o informaci, zda povinný subjekt eviduje zakres, mapu či jakékoliv jiné obdobné znázornění, ze kterého by vyplývalo přesné umístění Komunikace v terénu, její šířka nebo délka. V případě, že ano, žádá žadatel o zaslání kopie/scanu takového zakresu, mapy či jiného obdobného znázornění.

K vaší žádosti sdělujeme následující:

1. Dle informace vlastníka pozemku parc.č. 291/1 v k.ú. Samopše Obce Samopše ze dne 30.10.2019 není tento pozemek místní komunikací dle zákona o pozemních komunikacích, jedná se tedy o účelovou komunikaci.
2. V územním obvodu Kutná Hora existují účelové komunikace, na kterých je rozhodnutím dle § 7 zákona o pozemních komunikacích omezen na žádost vlastníka účelové komunikace veřejný přístup; pokud je přístup omezen dopravní značkou, musí být tato stanovena opatřením obecné povahy (postup dle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád).
3. Pro účelové komunikace není stanovena minimální šířka komunikace žádným předpisem ani normou, vyjma polních cest (ČSN 73 6109) a lesních cest (ČSN 73 6108). Normy nejsou závazné.



4. Na účelové komunikaci na pozemku parc.č. 291/1 v k.ú. Samopše v současné době není omezen provoz motorových vozidel.
5. Na účelové komunikaci na pozemku parc.č. 291/1 v k.ú. Samopše v současné době není omezen provoz motorových vozidel nad 3,5 t.
6. Silniční správní úřad konstatuje, že na pozemku parc.č. 291/1 v k.ú. Samopše se nenachází stavba komunikace, jedná se pouze o vyježděnou zatravněnou cestu vysypanou štěrkem. Silniční správní úřad neviduje žádnou dokumentaci k předmětnému pozemku a účelové komunikaci. Dle § 76 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vedou přehled o veřejně přístupných účelových komunikacích podle § 63 odst. 1 téhož zákona obecní úřady.

*(otisk úředního razítka)*

Ing. Jaromír **Đ o u b a l**  
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Obdrží: Frank Bold advokáti, s.r.o., IDDS: auwd5w7